2020 年５月 20 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2 部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

第24回新株予約権における行使コミット条項の行使期間延長に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2020 年２月 21 日に発行いたしました当社第 24回新株予約権（以

下「本新株予約権」といいます。）の行使コミット条項に係る行使期間の延長（以下、「本条件変

更」といいます。）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本条件変更を行う理由

本新株予約権の行使コミット条項につきましては、本新株予約権の割当先である株式会社 MT
キャピタルマネジメント、及びオリオン１号投資事業有限責任組合（以下、「本新株予約権割当先」

といいます。）が本新株予約権（総数 618,048 個）の一部（合計 187,500 個）を一定期間内に行使

することについて合意し、行使コミット条項として総数引受契約書にて取り決めたものでありま

す。

しかしながら、今般の新型コロナウイルス感染症拡大に伴う株式市場を含む金融市場の混乱、

国内外の消費・物流活動の停滞、労働・生活様式の急変等、資金調達環境及び事業投資環境の双

方にて急速に不透明さが増した状況を受けて、資金注入（本新株予約権割当先による当社株式の

売却と本新株予約権の行使）、事業への資金投下ともに、こうした状況を見極めつつ、さらには新

型コロナウイルス感染症拡大に端を発した労働・生活様式の変化に伴う有望なマーケットへの資

金投下も視野に入れつつ、より慎重に行うべき状況であるとの認識を本新株予約権割当先との間

で共有したことから、本新株予約権の行使コミット条項にて定めた最後の行使期間につきまして、

1 ヶ月間延長することについて合意に至りました。

２.本条件変更の内容

対象となる新株予約権 変更前

行使期間

変更後

行使期間

62,500個

（内訳）

株式会社MTキャピタルマネジメント：31,250個

オリオン１号投資事業有限責任組合：31,250個

2020年４月21日

乃至2020年５月20日

2020年４月21日

乃至2020年６月20日

以上